1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                04.02.2014                                                                                                                                                       № 154
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.67, ст.154, ст.155, ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации и  руководствуясь Положением о плате за пользование жилым помещением (плате за наем) в округе Муром, утвержденным постановлением администрации округа Муром от 21.12.2010  № 2956, и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 1 марта 2014 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда в размерах согласно приложению.

    2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, в отдельных комнатах в общежитиях - исходя из площади этих комнат.

3. Начисление и сбор платы за пользование жилым помещением (платы за наем) осуществляет МУП МЦ ЖКХ с включением этой платы в платежные документы, на основании которых нанимателями вносится плата за жилое помещение и коммунальные услуги.
4. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) граждан, признанных в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими гражданами  и занимающих жилые помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда.

5. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда, признанные аварийными в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6.Считать утратившими силу  постановление администрации округа Муром от 13.05.2011 № 1416 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И.К. Федурина.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	Е.Е. Лепешова

	Согласовано:

	Первый заместитель  Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
Заместитель начальника Управления ЖКХ по управлению и содержанию жилищного фонда

Заместитель начальника отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов Управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	О.А. Балнова
С.Н. Фокин

С.В. Баженова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                    И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Н Пост плата за наем
	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, отдел финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов, жилищный отдел,  управление ЖКХ, финансовое управление администрации, МУП МЦ ЖКХ, газету «Муромский край»

Приложение

                                                                              к постановлению администрации округа Муром
        от   04.02.2014  № 154
Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

	№

п/п
	Вид жилого фонда
	Размер платы,

руб. за 1 кв. м

в месяц

	1
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, с лифтом, мусоропроводом
	8,90

	2
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, с лифтом, без мусоропровода
	8,30

	3
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, с мусоропроводом, без лифта
	7,70

	4
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта, мусоропровода
	7,40

	5
	Жилые дома пониженной капитальности (с деревянными перекрытиями, со стенами из шлакоблоков), имеющие все виды благоустройства
	6,80

	6
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства
	6,50

	7
	Жилые дома без всех видов благоустройства
	5,90

	Заместитель начальника отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов

	С.В. Баженова